

ESCOLA DOM JÚLIO MATTIOLI
MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade: Convite de N° 01/2023

Data e hora de abertura: 08/09/2023 às 14 horas

Objeto: Material Permanente e material de consumo: pedagógico, expediente, higiênico, cantina

FNDE /PDDE BÁSICO//2023

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	SOUZA LOPES LTDA		M.N.ALMEIDA ARAÚJO -ME		HERCULES DOUGLAS SILVA DE OLIVEIRA	
				V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
				1	KIT COM 4 RADIOS COMUNICADOR WLKTALK BAOFNG BF 77S + FONE	KIT	2	329,90	659,80
2	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 2 TORNEIRAS	UNID	1	4.199,00	4199,00	4.550,00	4550,00	4500,00	4500,00
3	AR CONDICIONADO DE 18 MIL BTUS	UNID	2	3.299,00	6598,00	4.890,00	9780,00	4000,00	8000,00
4	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA PACOTE COM 100	UNID	4	69,00	276,00	149,00	596,00	70,00	280,00
5	FITA ADESIVA MEDINDO 48MM X45M	UNID	50	5,90	295,00	5,50	275,00	7,00	350,00
6	PASTA COM ABRA ELÁSTICO TAMANHO 335mm x 20mmx 235mm MUITICOR	UNID	30	3,90	117,00	7,00	210,00	5,00	150,00
7	EVA LISO COR BRANCA, VRDE, AZUL, AMARELO, ROSA, PRETO, E VERMELHO	UNID	100	3,89	389,00	4,50	450,00	5,00	500,00
8	TINTA GUACHE CAIXA COM 12 CORES	CAIXA	40	13,80	552,00	7,50	300,00	15,00	600,00
9	CAPA PARA MICROSCOPIOS AMANHO GRANDE	UNID	10	99,90	999,00	0,00	0,00	102,00	1,020,00
10	CARRITILHA ROLDANA DE 3 POELEGADA REFORÇADA ROLAMENTO DUPLO PARA PORTÃO	UNID	4	68,99	275,96	0,00	0,00	70,00	280,00
11	PACOTE DE BALÃO COM 100 UNIDADES CORES VARIADAS	PACOTE	10	17,90	179,00	29,00	290,00	20,00	200,00
12	PINCEL PERMANENTE CAIXA COM 12 UNIDADES COR PRETO E AZUL	CAIXA	30	49,90	1.497,00	34,00	1020,00	55,00	1650,00
13	MASSA DE MODELAR CAIXA COM 6 UNIDADES	CAIXA	60	6,60	396,00	4,90	294,00	8,00	480,00
14	CARTOLINA COR BRANCA VERDE, ROSA,AMARELA, AZUL, MEDINDO 66CM X 50CM	UNID	243	1,28	311,04	1,50	364,50	2,00	486,00
15	EVA COM GLITTER CORES VARIADAS	UNID	50	6,90	345,00	8,00	400,00	8,00	400,00
16	COLA GLITTER 25 GRAMAS CAIXA COM 6 CORES	CAIXA	5	17,90	89,50	36,00	180,00	20,00	100,00
17	TESOURA ESCOLAR DE 13 CM COLORIDA CAIXA COM 30 UNIDADES	UNID	30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18	TESOURA MULTIUSO DE 8 POLEGADA CAIXA COM 36 UNIDADES	UNID	20	16,90	338,00	0,00	0,00	20,00	400,00
19	MARCA TEXTO COR AMARELO, VERDE , ROSA	UNID	15	2,35	35,25	2,00	30,00	3,00	45,00

20	NOTA DE ADESIVO COM 5 CORES DE 75X75 CUBO COM 400 FOLHAS	BLOCO	6	18,90	113,40	24,00	144,00	20,00	120,00
21	SACO LAMINANDOS PARA PRESENTE DE 30X44CM COR VERMELHA	UNID	5	65,90	329,50	1,00	5,00	70,00	350,00
22	PACOTE DE LAÇOS PRONTOS DE 12 MMX24CM LISO COM 200 UNIDADES MULTICOLOR	PACOTE	2	79,90	159,80	195,00	290,00	82,00	164,00
23	CLIPS Nº NÚMERO 02 CAIXINHA COM 100 UNIDADES	CAIXA	20	4,95	99,00	6,00	120,00	6,00	120,00
24	SACO EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 50 QUILOS	PACOTE	10	29,90	299,00	0,00	0,00	33,00	330,00
25	GUARDANAPO EM ALGODÃO MEDINDO 1M x 50cm	UNID	30	9,90	297,00	0,00	0,00	12,00	360,00
29	AVENTAL IMPERMIÁVEL ANTI- TÉRMICO 66CM X1METRO	UNID	8	48,90	391,20	48,00	384,00	50,00	400,00
30	PAPEL A4 CAIXA COM 10 RESMA COM 500 FOLHAS	CAIXA	10	274,99	2,749,90	335,00	3350,00	300,00	3000,00
31	PAPEL ALMAÇO PAUTADO MARGEM 75 G/M2	RESMA	5	69,90	349,50	75,00	375,00	72,00	360,00
32	LIVRO DE PONTO CONTENDO 100 FOLHAS	UNID	10	26,90	269,00	35,00	350,00	33,00	330,00
33	ENVELOPES SACO FORMATOS 310 MM X 410 MM COR MARRON	UNID	200	0,99	198,00	1,00	200,00	1,50	300,00
34	PASTA SUSPENSE KRAFF 170G HASTE PLÁSTICO CAIXA 50 UNIDADES	UNID	4	148,99	595,96	179,00	716,00	160,00	640,00
35	APAGADOR PARA QUADRO COM BASE DE PLÁSTICO CAIXA COM 6 UNIDADES	UNID	6	49,90	299,40	49,00	294,00	70,00	420,00
36	PILHA AAA CARTELA COM UNIDADES	CARTELA	10	15,60	156,00	8,00	80,00	22,00	220,00
37	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES COR VERMELHO AZUL E PRETO	CAIXA	10	62,90	629,00	48,00	480,00	65,00	650,00
38	RECARGA DE TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES COR VERMELHO AZUL E PRETO COM 20 ML	CAIXA	15	79,90	1.198,50	59,90	898,50	85,00	1275,00
39	FARDO DE PAPEL TOLHA COM 24 UNIDADES	FARDO	12	89,90	1078,80	85,00	1020,00	100,00	1200,00
40	FARDO DE PAPEL HIGIÊNICO COM 60 ROLOS DE 60 METROS	FARDO	15	84,99	1274,85	0,00	0,00	100,00	1500,00
41	SACO PARA LIXO PACOTE COM 5 UNIDADES CAPACIDADE PARA 100 LITROS	PACOTE	215	2,95	634,25	6,00	1290,00	3,00	645,00
42	SACO PARA LIXO PACOTE COM 20 UNIDADES CAPACIDADE PARA 15 LITROS	PACOTE	100	2,95	295,00	12,00	1200,00	3,00	300,00
43	COPO DESCARTAVÉL DE 180 ML CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	3	149,90	449,70	165,00	495,00	152,00	456,00
44	COLHE EM MADEIRA TAMANHO DE 80 X10 CM	UNID	3	64,00	192,00	0,00	0,00	67,00	201,00
45	PORTA CAFÉ E ACUÇAR COM CAPACIDADE PARA 1 QUILOS	UNID	1	18,90	37,80	28,00	56,00	20,00	40,00
46	PORTA SAL COM CAPACIDADE PARA 1 QUILOS	UNID	1	12,90	12,90	25,00	25,00	15,00	15,00
47	PENEIRA TAMANHO MÉDIO	UNID	1	15,90	15,90	35,00	35,00	18,00	18,00
48	PORTA COLHER EM PLÁSTICO TAMANHO GRANDE	UNID	1	34,90	34,90	0,00	0,00	36,00	36,00
49	PAPEL CARTAO COR BRANCO,VERMELHO,AMARELO,AZUL,VERDE, ,ROSA , LILAIS , PRETO	UNID	200	2,69	538,00	2,50	500,00	3,00	600,00
50	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA INCOLOR CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNID	2	299,00	598,00	0,00	0,00	320,00	640,00

51	POTE EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 1 QUILO	UNID	5	18,90	94,50	28,00	140,00	20,00	100,00
52	TRAVESSA EM PLÁSTICO COM TAMPA CAPACIDADE PARA 5 LITROS	UNID	4	22,50	90,00	0,00	0,00	33,00	132,00
53	GARFO PARA TAMANHO GRANDE	UNID	6	35,00	210,00	0,00	0,00	40,00	240,00
54	JARRA EM VIDRO COM TAMPAS CAPACIDADE PARA 1 LITRO	UNID	3	35,00	105,00	0,00	0,00	40,00	120,00
55	TAUBA PARA CORTE TAMANHO GRANDE	UNID	6	58,90	353,40	150,00	900,00	60,00	360,00
56	ESCORREDEIRA DE MACARRÃO CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNID	2	189,00	378,00	0,00	0,00	200,00	400,00
57	TIGELA EM LOUÇA CAPACIDADE 200 ML	UNID	60	11,99	719,40	0,00	0,00	15,00	900,00
58	PRATOS DURALEX FUNDO	UNID	80	8,50	680,00	9,90	792,00	10,00	800,00
59	COLHER EM ALUMINIO BATIDO TAMANHO GRANDE	UNID	2	65,00	130,00	0,00	0,00	70,00	140,00
60	PEGADOR DE MACARRÃO TAMANHO GRANDE	UNID	2	46,00	92,00	68,00	136,00	50,00	100,00
61	FACA PARA CORTE TAMANHO GRANDE	UNID	4	58,90	235,60	48,00	192,00	60,00	240,00
62	PANELA EM ALUMINIO BATIDO PARA ARROZ DE 40 LITROS	UNID	1	799,00	799,00	980,00	980,00	850,00	850,00
63	BACIA EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 100 LITROS	UNID	2	95,00	190,00	149,00	298,00	100,00	200,00
64	BACIA EM PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 50 LITROS	UNID	2	65,00	130,00	65,00	130,00	90,00	180,00
65	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	UNID	200	0,99	198,00	1,49	298,00	120,00	240,00
66	LIMPA ALUMINIO CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	CAIXA	8	99,50	796,00	120,00	960,00	105,00	840,00
67	LAVAR LOUÇA CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 ML	CAIXA	8	75,90	607,20	98,00	784,00	80,00	640,00
69	SABÃO EM PÓ CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500 GRAMAS	CAIXA	8	139,00	1112,00	190,00	1520,00	150,00	1,200,00
70	AGUA SANITÁRIA CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500 ML	CAIXA	10	43,99	439,90	49,00	490,00	50,00	500,00
71	LUVAS EMBORRACHADA CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	5	68,00	340,00	99,00	495,00	79,00	395,00
72	TOUCA DESCARTAVÉL CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	10	26,90	269,00	45,00	450,00	30,00	300,00
73	FARDO DE BOMBRIL COM 12 PACOTINHO	FARDO	8	49,90	399,20	50,00	400,00	55,00	440,00
74	PANO PARA LIMPEZA EM ALGODÃO DE 80X50	UNID	30	12,60	378,00	25,00	750,00	15,00	450,00
75	VASSOURAS PIAÇAVA Nº COM CABO ROSQUEAVEL	UNID	35	15,95	558,25	11,00	385,00	18,00	630,00
76	PINHO PARA LIMPEZA CAIXA COM 24 UNIDADES COM 500 ML	CAIXA	8	69,00	552,00	98,00	784,00	75,00	6000,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 09/2011 do dia 02/03/2011. Publicado no D.O.E. nº 10.560 de 31/05/2011, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: M.N ALMEIDA ARAÚJO ME-ME, com o valor de R\$: 6.095,50 (Sseis mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos), empresa, SOUZS E LOPES LTDA, com o valor de R\$: 25.800,15 (Vinte cinco mil oitocentos reais e quinze centavos)

Prazo de Entrega: 10 dias

Validade Mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Cartão de Crédito a vista